
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024 Искитим № . 307 

Об утверждении ключевых показателей эффективности функционирования 
антимонопольного комплекса в администрации города Искитима 

Новосибирской области на 2024 год 

В соответствии с пунктами 1 и 2 главы V I Положения об организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в 
администрации города Искитима Новосибирской области, утвержденного 
распоряжением администрации города Искитима Новосибирской области от 
31.12.2019 № 961-р (в ред. от 09.12.2020 № 706-р), администрация города 
Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города 
Искитима Новосибирской области на 2024 год. 

2. Ключевым показателям эффективности присвоить удельный вес-баллы. 
3. Расчет значения итогового показателя оценки эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса производится путем 
суммирования баллов. ^^^vT^^. 

4. Управлению делами администрандагорода Искитима разместить 
постановление на официальном сайте администрации города Искитима в 
установленном порядке. . _ V 

Глава города Искитима С.В.Завражин 
'у/ 

Утверждены 
постановлением администрации 

города Искитима 
. Новосибирской области 

от 01.03.2024 №307 
Ключевые показатели 

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации города Искитима Новосибирской 
области на 2024 год 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение 
показателя 

Оценка в баллах* * 

] 2 3 4 5 
1 Количество нарушений антимонопольного 

законодательства со стороны администрации 
города Искитима Новосибирской области в 
отчетном периоде* 

единиц Высокая эффективность- 0; 
Существенная эффективность- !-3; 
Незначительная эффективность - 4-7; 
Низкая эффективность- более 7 

Высокая эффективность- 25; 
Существенная эффективность-20; 
Незначительная эффективность - 10 
Низкая эффективность-? 

2 Количество выявленных рисков нарушения 
антимонопольного законодательства при 
анализе проектов нормативных правовых 
актов администрации города Искитима 
Новосибирской области в отчетном периоде 

единиц Высокая эффективность- 0; 
Существенная эффективность- 1-3; 
Незначительная эффективность - 4-7; 
Низкая эффективность- более 7 

Высокая эффективность- 25; 
Существенная эффективность-20; 
Незначительная эффективность - 10 
Низкая эффективность-5 

3 Количество действующих нормативных 
правовых актов администрации города 
Искитима Новосибирской области, в которых 
антимонопольным органом выявлены 
нарушения антимонопольного . 
законодательства в отчетном периоде 

единиц Высокая эффективность- 0, 
Существенная эффективность- 1-3; 
Незначительная эффективность - 4-7; 
Низкая эффективность- более 7 

Высокая эффективность- 25; 
Существенная эффективность-20; 
Незначительная эффективность -10 
Низкая эффективность-5 

4 
Количество должностных лиц администрации 
города Искитима Новосибирской области, 
привлеченных к административной 
ответственности за нарушение 
антимонопольного законодательства в 
отчетном периоде 

человек Высокая эффективность- 0; 
Существенная эффективность- 1-3; 
Незначительная эффективность - 4-7; 
Низкая эффективность- более 7 

Высокая эффективность- 25; 
Существенная эффективность-20; 
Незначительная эффективность - 10 
Низкая эффективность-5 


